

**رئیس مرکز رسانه های کشور : رسانه ها باید اطلاعات پروژه های بزرگ و وضعیت واقعی افغانستان را به جامعه جهانی برسانند**



مولوی نعیم الحق حقانی به نقل از آژانس اطلاعاتی رئیس مرکز اطلاعات و رسانه باختر؛ مولوی حقانی همچنان های حکومت در مراسم افتتاح شاهراه سالنگ با بیان تبریکی این پروژه بزرگ به همه ملت می گوید که مردم افغانستان باید از امارت اسلامی بخاطر اجرای چنین پروژه های بزرگ و مهم تشکر کنند. کارهای بزرگی دست بالای دارد.



**کانادا ۳۳۹ مهاجر افغانستان را از پاکستان منتقل کرد**

وزارت امور مهاجرین کانادا اعلام کرده که ۳۳۹ مهاجر افغانستان از پاکستان به این کشور منتقل شده اند. این وزارت روز چهارشنبه ۲۹ قوس، در صفحه اکس خود نوشته که این افراد طی یک پرواز چارتر از پاکستان به شهر تورنتو منتقل شده اند. به گفته این وزارت، قرار است این افراد در ۴۰ محل در سراسر کانادا از جمله کلگری، سنت جونز و ویندسور جابه جا شوند. این در حالی است که دولت کانادا اخیراً روند انتقال مهاجران افغانستان به این کشور را تسریع کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

**بازداشت یک جوان افغان به اتهام پیوستن به داعش در امریکا**



رسانه های امریکایی از بازداشت یک جوان افغان به اتهام تلاش برای پیوستن به داعش خبر داده اند. رسانه های امریکایی، بامداد امروز پنجشنبه، ۳۰ قوس گزارش داده اند که یک جوان افغان مقیم ایالت «کلرادوی» این کشور که قصد سفر به خاورمیانه و پیوستن به گروه داعش را داشت، در منطقه «دنور» این ایالت، بازداشت شده است. آن بی سی نیوز گزارش داده است که این جوان ۱۸ ساله به اتهام ارائه معلومات و حمایت مالی به داعش بازداشت شده است. بر بنیاد ادعای یک مأمور افبی آی، فرد بازداشت شده، حمزه مشکور نام دارد و متولد امریکا است. به گفته این مأمور پولیس، مشکور که چند سال از زندگی خود را در زادگاه خانوادگی اش در افغانستان سپری کرده است، قصد پیوستن به گروه داعش در خاورمیانه را داشت. او روز دوشنبه، ۲۷ قوس، به بهانه این که برای دیدار برادرش به افغانستان سفر می کند، پیش از پرواز به امارات متحده عربی در میدان هوایی بین المللی دنور بازداشت شده است. مشکور در سال ۲۰۲۱ نیز به تبلیغ برای گروه داعش در شبکه های اجتماعی متهم شده بود. این در حالی است که پیش از این نیز گزارش هایی در مورد تلاش جوانان در کشور های غربی از جمله امریکا برای عضویت به داعش منتشر شده است. منبع: خبرگزاری افق

## ناروی ۶.۷ میلیون دالر به افغانستان کمک کرد



وزارت خارجه ناروی اعلام کرد که دولت این کشور ۶.۷ میلیون دالر برای حمایت از نیازمندان به افغانستان کمک کرده است. این وزارت روز چهارشنبه ۲۹ قوس، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این مقدار پول برای حمایت از نیازمندان و مهاجران اخراج شده از پاکستان، اختصاص داده است. بر بنیاد اعلامیه، ۳.۸ میلیون دالر از طریق کمیساریای عالی سازمان ملل و ۲.۹ میلیون دالر دیگر آن از طریق سازمان جهانی غذا، به مردم افغانستان کمک خواهد شد. اسپن بارت اید وزیر خارجه ناروی گفته است که کشورش به ارائه کمک‌های بشردوستانه در افغانستان متعهد است. منبع: خبرگزاری جمهور



## چهار تن به اتهام کاوش‌گری در غور بازداشت شدند

مسئولان امنیتی در غور، تأیید می‌کنند که چهار تن به اتهام کاوش‌گری مکان‌های باستانی در این ولایت بازداشت شده‌اند. عبدالرحمان بدری، سخن‌گوی فرماندهی امنیه‌ی غور، می‌گوید که این افراد در هنگام کندن کاری مکان‌های باستانی ولسوالی شهرک این ولایت، بازداشت شده‌اند. سخن‌گوی فرماندهی امنیه‌ی غور، می‌افزاید که افراد بازداشت شده باشندگان روستای «کاریز خشک» ولسوالی شهرک اند و زیر بازرسی قرار دارند. غور، از ولایت‌های مرکزی افغانستان، بیش‌ترین آثار باستانی را در خود جا داده و شماری از این آثار هنوز هم دست نخورده مانده است. منبع: سلام وطندار

## کابلوف در دیدار با حقانی: سازمان ملل باید در تفاهم با طالبان اقدام کند



ضمیر کابلوف، نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان در دیدار با سراج الدین حقانی، سرپرست وزارت داخله طالبان گفته است که روسیه به اقدامات رژیم طالبان «احترام قایل است و تأکید می‌کند که سازمان ملل متحد باید در تفاهم» با این گروه اقدام کند. وزارت داخله طالبان در یکس نوشته است که این دیدار روز چهارشنبه، ۲۹ قوس، در کابل صورت گرفته است. طالبان به نقل از کابلوف افزوده‌اند که روسیه خواستار افزایش روابط تجاری با این گروه است. در همین حال، سراج الدین حقانی گفته که امنیت در افغانستان ویژه روسیه در امور افغانستان در دیدار با سراج الدین حقانی، میان نماینده‌گان طالبان و روسیه نیز روابط دو جانبه را تقویت می‌کند. گفتنی است که پس از به قدرت رسیدن دوباره طالبان روسیه با این گروه تعامل گسترده داشته است و این کشور در سال جاری میلادی نشست «فرمت مسکو» را با حضور امیرخان متقی، در شهر کازان برگزار کرد. با این حال، روسیه هنوز طالبان را به رسمیت نشناخته و مسکو همواره بر تشکیل حکومت فراگیر در افغانستان تأکید کرده است. منبع: هشت صبح

## کوریای شمالی: به هر گونه تهدید اتمی با حمله اتمی

### پاسخ می‌دهیم



این در حالی است که کوریای شمالی سه‌شنبه، هفته جاری اعلام کرد که به منظور میزان آمادگی جنگی پیونگ‌یانگ در برابر امریکا جدیدترین موشک قاره‌پیمای خود را آزمایش کرده است. کیم پس از این پرتاب خواستار تلاش برای تقویت بیشتر کارایی رزمی آن شد. این پرتاب واکنش شدید امریکا را به همراه داشت. در همین حال، کیم یو جونگ، خواهر رهبر کوریای شمالی، در بیانیه‌ای جداگانه نشست شورای امنیت در باره پرتاب این موشک را محکوم کرده و گفته که این اقدام برای دفاع از کشورش صورت گرفته است. این در حالی است که طی سال جاری میلادی، پیونگ‌یانگ چندین موشک دوربرد و کوتاه‌برد را آزمایش کرده است. این اقدام سبب واکنش امریکا و متحدانش از جمله کوریای جنوبی و جاپان شده است. منبع: خبرگزاری افق

کیم جونگ اون؛ رهبر کوریای شمالی هشدار داده است که پیونگ‌یانگ در صورت تحریک «دشمن» با سلاح اتمی، در انجام یک حمله هسته‌ای کوتاهی نخواهد کرد. کیم جونگ اون؛ رهبر کوریای شمالی چهارشنبه، ۲۹ قوس هشدار داد که در صورت تحریک دشمن در انجام حمله هسته‌ای کوتاهی نخواهد کرد. براساس گزارش رسانه دولتی کوریای شمالی (کسی‌ان‌ای) کیم این اظهارات را هنگام دیدار با سربازان زیر اداره دفتر موشکی ارتش این کشور درباره پرتاب موشک بالستیک قاره‌پیمای (آی‌سی‌بی‌ام) بیان کرده است. او افزود: «فعالیت نظامی قاطعانه‌ای که این بار توسط این شرکت انجام شد، نشان دهنده شیوه مبارزه تهاجمی برای تردید نکردن حتی در مورد یک حمله هسته‌ای بود. زمانی حمله کنید که دشمن با سلاح‌های هسته‌ای ما را تحریک کند.»

## برگزاری مرحله نهایی جام فوتسال "همدلی"

### اداره شاروالی هرات



مرحله نهایی جام فوتسال "همدلی" شاروالی هرات با حضور داشت ملا عبدالرازق راشد شاروال هرات، مولوی جلال الدین حقدوست، استاد محمد جاوید مایار رئیس حکومتداری شهری، مولوی جمیل جواد رئیس عواید، محاسبه و امور اداری، انجینیر ایوب سیف الجهاد سرپرست ریاست تخیکی و مسلکی، پیشکسوتان ورزش با اشتراک دو تیم برتر که به مرحله نهایی راه یافته بودند برگزار گردیده و تیم آمریت تنظیف و سرسبزی مقام نخست این جام را بدست آورد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ ملا عبدالرازق راشد شاروال هرات برگزاری جام همدلی از سوی این اداره را نشانه حمایت هیئت رهبری از ورزش عنوان نموده و وعده سپرد تا در قسمت آوردن تسهیلات بیشتر برای برگزاری مسابقات ورزشی و حمایت از ورزشکاران تلاش بیشتر نمایند. در عین حال مولوی جلال

الدين حقدوست معاون شاروالی هرات ضمن ابراز قدردانی از مسئولان اداره شاروالی و برگزار کنندگان آن، راه اندازی موفقانه این جام، پیرامون حمایت ورزش از سوی مسئولان این اداره در مطابقت با موازین اسلامی صحبت‌های همه جانبه نمود. از سوی هم محمد جاوید مایار رئیس حکومتداری شهری این اداره اظهار داشت که در جام مینی فوتسال همدلی ریاست شاروالی هرات ۱۰ تیم از بخش‌های مختلف این اداره اشتراک نموده بودند و هدف از برگزاری این جام را حمایت و تشویق ورزشکاران، نهادینه ساختن فرهنگ ورزش در میان جوانان و گزینش تیم منتخب اداره شاروالی عنوان نمود. در مرحله نهایی این جام تیم آمریت تنظیف و سرسبزی در برابر تیم ریاست عواید، محاسبه و امور اداری توانست تا با نتیجه ۶ بر ۳ موفق شود و مقام نخست را بدست بیاورد.

## مسوولان در ریاست مواد نفتی: بیش از ۲۰ اداره دولتی، تیل و گاز شان را تمویل می کنیم



مسوولان در ریاست مواد نفتی ولایت هرات می گویند در سال جاری آنان توانسته اند تا به بیش از بیست اداره دولتی توافقنامه تیل و گاز را داشته باشند که از این طریق آنان تیل و گاز را در دسترس ادارات قرار دهند. سید حفیظ الله عاصم رئیس مواد نفتی هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باخترا بیان داشت که این اداره در جریان مدت کوتاهی با بیست اداره دولتی توافق نموده تا تیل و گاز شان را فراهم سازد. رئیس مواد نفتی هرات می افزاید آنان پلان یکسان سازی پمپ استیشن های در شهر هرات را دارا می باشند و در این بخش پمپ چهارراهی مستوفیت را آماده نموده اند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا در هرات: آقای عاصم علاوه می کند که آنان ذخایر بطرول، دیزل و امته گازی را ترمیم نموده اند که بیش از ده سال غیر فعال بوده اند که این ذخایر می تواند در بازار های هرات روی قیمت های مواد سوختی تاثیر بسزایی داشته باشد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## سهیل شاهین: واگذار نشدن کرسی افغانستان در سازمان ملل به ما غیر قانونی و ناعادلانه است



سهیل شاهین، رئیس دفتر طالبان در قطر و نماینده معرفی شده از سوی حکومت طالبان برای کرسی افغانستان در سازمان ملل، تصمیم اخیر این سازمان برای واگذار نکردن این کرسی به او را «غیر قانونی و ناعادلانه» خوانده است. روز (سه شنبه) مجمع عمومی سازمان ملل تصمیم کمیته اعتبارنامه های آن سازمان را تصویب کرد و سرنوشت کرسی نمایندگی دائمی افغانستان در سازمان ملل را بازهم به تعویق انداخت که در نتیجه نصیر احمد فایق، از نمایندگان دولت پیشین، همچنان سرپرستی این کرسی را به عهده خواهد داشت. آقای شاهین درباره این تصمیم به شبکه خبری طلوع نیوز گفت: «... ما این عمل را غیر اصولی، غیر عادلانه و تبعیض آمیز می دانیم که به حیثیت و اعتبار این سازمان بین المللی زیان می رساند.» سازمان ملل گفته است: «کمیته اعتبارنامه های این سازمان دو مکاتبه

مختلف در مورد نمایندگی دائم افغانستان، یکی در ماه اگوست/ اوت از آدرس نصیر احمد فایق، کاردار نمایندگی دائم افغانستان در سازمان ملل، و دیگری در ماه سپتامبر از سوی وزارت خارجه حکومت طالبان دریافت کرده است.» اما تصمیم درباره این کرسی از سوی این سازمان برای سومین بار به تعویق افتاده است. از زمان بازگشت طالبان به قدرت در تابستان ۱۴۰۰ تاکنون هیچ کشوری حکومت آنها را به رسمیت نشناخته است. سازمان ملل همواره از حکومت طالبان خواسته است که فرمان های محدود کننده علیه زنان از جمله در زمینه آموزش و اشتغال در افغانستان را لغو کنند اما طالبان گفته است که «مطابق اصول شریعت اسلامی» به حقوق زنان باور دارند.

منبع: بی بی سی فارسی